JCITTA DI POTENZA

UNITA DI DIREZIONE ASSETTO DEL TERRITORIO

Riservato Servizio Finanziario
Repertorio delle determinazioni

N° di Rep. 124 Pervenuta in data

del 09.07.2019 Restituita in data

ATTO DI LIQUIDAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto: liquidazione di € 16.390,20 per il pagamento del saldo delle spettanze
di cui all’art. e 113 del D. Lgs. 50/2016 relative ai lavori supplementari di

riqualificazione dei vicoli del centro storico.

CUP: B37D18000580006




IL DIRIGENTE

Premesso che

con deliberazione di Giunta Regionale n° 313 del 19.03.2013 ¢ stato approvato lo schema APQ
rafforzato "Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-2013 Accordo di Programma Quadro - CBAUPZ -
Piano di Sviluppo e Coesione della Citta di Potenza (Delibera CIPE 88/2012);

con delibera di Consiglio Comunale n° 101 del 17.11.2014 1'Amministrazione Comunale ha
approvato la proposta di riprogrammazione del suddetto Accordo in cui limporto dell'intervento

denominato “lavori di riqualificazione dei vicoli del centro storico™ ¢ stato modificato da € 666.170,00
a € 3.566.170,00;

con determinazione n° 74 del 02.09.2015 ¢ stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
riqualificazione dei vicoli del centro storico, redatto dai tecnici incaricati, dell'importo. complessivo di

€ 3.566.170,00, di cui € 2.579.875,14 per lavori ed € 986.294,86 per somme a disposizione dell'
Amministrazione;

con determinazione n° 21 del 06.04.2016,si ¢ aggiudicata, in via definitiva, 1'esecuzione dei
lavori di riqualificazione dei vicoli del centro storico al Consorzio Stabile Valori S.c.a r.l., che ha
offerto un ribasso del 33,953 % per l'importo, al netto dell'TVA, di € 1.228.494,30, oltre € 33.886,18 per
oneri della sicurezza ed € 685.958,53 per costo della manodopera;

la Regione Basilicata, con nota n°® 91183/12AE del 24.05.2018, ha autorizzato |’utilizzo dei
ribassi relativi al Fondo di Sviluppo e Coesione 2007-2013 individuando per i lavori di riqualificazione
vicoli del centro storico un importo aggiuntivo di € 700.000,00, oltre i fondi rivenienti dalle economie
del progetto stesso, per un importo complessivo di € 1.000.000,00;

con determinazione dirigenziale n° 122 del 28.08.2018 ¢ stato approvato il progetto e sono stati
affidati i relativi lavori ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. b) e comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. al
Consorzio Stabile Valori S.c.ar.l.;

in data 26.09.2018 ¢ stato redatto il verbale di consegna in via d’urgenza dei suddetti lavori;

conseguentemente ¢ stato stipulato il contratto n® 15192 del 30.11.2018, registrato il 10.12.2018
al n° 5224 Serie 1T;

in data 29.04.2019 ¢ stato redatto il certificato di ultimazione lavori;

in data 23.05.2019 ¢ stato redatto dal direttore dei lavori, ing. Maurizio Albano, il certificato di
regolare esecuzione;

con determinazione dirigenziale n° 96 del 03.06.2019 sono stati approvati la contabilita finale ed
il certificato di collaudo tecnico — amministrativo;

considerato che il lavoro ¢ terminato e si pu0 quindi procedere alla liquidazione delle spettanze
di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016;




preso atto del prospetto di calcolo allegato al presente atto, dal quale risulta che alle singole
figure professionali corrispondono i seguenti importi:

ing. Maurizio Albano € 10.926,80
dis. Donato Nardozza € 4.188,61
ing. Giampiero Cautela € 1.274,79

verificato che la somma totale di € 16.390,20 trova copertura sull’impegno prenotato n°
333/2017,;

dato atto della regolarita tecnica del presente provvedimento, di cui all’art. 147 bis, comma 1
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

visti
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i ed il D. Lgs. 50/2016;

la deliberazione di Giunta Comunale n° 150 del 01.08.2018 di approvazione del “Regolamento
in materia di incentivi per funzioni tecniche di cui all’art 113 del D. Lgs. 50/2016”;

il decreto sindacale n° 96 del 6 novembre 2018 con il quale sono state assegnate al sottoscritto
dirigente le funzioni di responsabile della direzione e gestione dell’U.D. Assetto del Territorio;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

L di liquidare la somma complessiva di € 16.390,20, per il pagamento delle spettanze di cui all’art.
113 del D. Lgs. 50/2016, relative ai lavori supplementari di riqualificazione dei vicoli del centro
storico nel seguente modo:

ing. Maurizio Albano € 10.926,80
dis. Donato Nardozza € 4.188,61
ing. Giampiero Cautela € 1.274,79
2. di imputare la liquidazione sull’impegno prenotato n° 333/2017;
3. di trasmette copia del presente atto al RUPA ing. Giuseppe D’Onofrio;
4. di dare atto che il presente provvedimento ¢ rilevante ai fini della pubbhcaznone nella Sezione

“Amministrazione Trasparente™.

11 tltolare della P.O.

L ‘;é},i;s;. irigente dell’Unita di Direzione

Qv

/"‘




Attestazione di Pubblicazione “Albo Pretorio on-line”

Si attesta che la presente determinazione ¢ stata trasmessa all’Ufficio Notifiche per la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi all’Albo Pretorio on.line del Copatimie

------------------------

...................................




Prospetto di calcolo delle spettanze di cui all’art. 92 del D. Lgs 163/2006
e 113 del D. Lgs. 50/2016

importo lavori lordi
importo lavori imprevisti ed in economia
importo lordo totale dei lavori

€ 1.046.196,43

£

92.011,66

€ 1.138.208,09

importo totale dell’incentivo (2 %) € 22.764,16

80 % dell’incentivo € 18.211,33
programmazione della spesa 3% ing. Albano € 546,34
procedure di affidamento 13 % ing. Albano € 236747
responsabile procedimento 25 % ing. Albano € 4.552,83
direzione lavori 25 % i.ng. Albano € 5.099,17

dis. Nardozza

sicurezza in fase di esecuzione 7 % ing. Cautela € 1.274,79
collaudo tecnico-amministrativo 5% ing. Albano € 910,57
supporto al rup 9 % dis. Nardozza € 1.639,02
Totale € 16.390,20

alle singole figure professionali corrispondono i seguenti importi:

ing. Maurizio Albano € 10.926,80
dis. Donato Nardozza € 4.188,61
ing. Giampiero Cautela € 1.274,79

Totale € 16.390,20




